Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей
детский оздоровительно-образовательный центр
Красносельского района Санкт-Петербурга

«Центр безопасности жизнедеятельности»

(ГБОУДОД ДООЦ «ЦБЖ»)

П Р О Т О К О Л

24.02.2015                                            № 1
Подведение итогов районного конкурса детского  творчества,

проводимого в рамках Всероссийского конкурса

«Безопасность глазами детей» по теме «Пожарная безопасность»

Оргкомитет и  жюри конкурса в составе:

Председатель жюри:  заместитель начальника ОНД Красносельского района УНД ГУ МЧС России по г.Санкт-Петербургу -  А.Н.Кузуб
Члены жюри:
- старший инспектор ОНД Красносельского района - Е.А.Сенькина,
- инструктор противопожарной профилактики ПСО Красносельского района - О.Л.Михайлова,
- председатель совета Красносельского отделения СПб ГО ВДПО  - А.В.Услугин,
- директор ГБОУДОД ДООЦ «ЦБЖ» - К.Б.Панкрашкин
- администратор ГБОУДОД ДООЦ «ЦБЖ»- О.Э.Полуэктова

Повестка дня

1. Обсуждение работ, критерии оценки представленных работ, техника и самостоятельность выполнения работ.
2. Определение победителей и призеров, подведение итогов, оформление документации.

3. Выявленные недостатки.
Выступила:

Администратор ГБОУДОД ДООЦ «ЦБЖ» О.Э.Полуэктова:

На районный этап Конкурса поступило 126 творческих работы учащихся из  общеобразовательных учреждений Красносельского района, в том числе:

- номинация «Рисунок» - 55 работ;

- номинация «Плакат» - 15 работ;

- номинация «Декоративно-прикладное творчество» - 42 работ;

- номинация «Компьютерная презентация» - 14 работ.
Слушали:

1. Заместителя начальника ОНД Красносельского района А.Н.Кузуба об организации, правилах проведения, критериях оценки работ, представленных на районный конкурс детского творчества, проводимый в рамках Всероссийского конкурса «Безопасность глазами детей» по теме «Пожарная безопасность» (далее Конкурс).
2. Директора ГБОУДОД ДООЦ «ЦБЖ» К.Б.Панкрашкина - определение работ победителей, оформлении документации и передачи работ победителей на городской этап Конкурса.
Постановили:
1. Определить победителей конкурса в каждой возрастной категории по каждой номинации.

2. Работы, занявшие I, II, III место, подготовить для участия в городском этапе Конкурса:
Среди поступивших на конкурс работ,  по заявленной теме победителями стали:

Первая возрастная группа 7 – 11 лет
	Призовое место
	ГБОУ,

класс
	Фамилия Имя
	Дата рождения
	Название работы
	Руководитель
	Муниципальный округ

	Номинация   РИСУНОК    7 – 11 лет

	1 место
	291, 5
	Беляева Ульяна
	05.09.2003
	«Подвиг бесстрашных героев»
	Сахарова Татьяна Леонтьевна
	Южно-Приморский

	2 место
	382, 4 а
	Будникова Мария
	24.02.2004
	«Работа пожарных опасна и трудна!»
	Гриневич Татьяна Николаевна
	Красное Село

	3 место
	568, 5 а
	Николаева Светлана
	17.06.2003
	«Борьба с огнём»
	Кулакова Вера Валентиновна
	Юго-Запад

	3 место
	200, 3 а
	Голова Марьяна
	24.02.2005
	«Спички не игрушка»
	Маслова Л.А.
	Южно-Приморский

	поощрение
	276, 5 а
	Макаренко Елизавета
	28.03.2003
	«При пожаре нельзя»
	Носова Елена Николаевна
	Красное Село

	поощрение
	200, 1 б
	Яковлева Елизавета
	25.05.2007
	«Пожар в лесу»
	Петрова Оксана Павловна
	Южно-Приморский

	Номинация   ПЛАКАТ      7 – 11 лет

	1 место
	Не присуждалось

	2 место
	549, 5 а
	Коваленко Светлана
	06.03.2003
	«Беспечность»
	Алентьева Галина Ивановна
	Южно-Приморский

	3 место
	549, 5 а
	Коваленко Светлана
	06.03.2003
	«Пожар в доме»
	Алентьева Галина Ивановна
	Южно-Приморский

	Номинация   ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ТВОРЧЕСТВО     7 – 11  лет

	1 место
	131, 4 а
	Ревуцкая Марианна
	03.10.2003
	«Брандмейстер»
	Маркелова Нина Петровна
	Южно-Приморский

	2 место
	242, 2 б
	Ермолаева Алисия
	02.10.2006
	«Наш друг- Огнетушитель»
	Толкачева Зинаида Владиславовна
	Константиновское

	3 место
	382, 1 а
	Сульмаков Кирилл
	16.04.2007
	«Пожар в городе»

	Красное Село

	поощрение
	352, 1 а
	Линькова Марина
	01.03.2007
	«Спички детям не игрушка!»
	Доронина Людмила Васильевна
	Сосновая Поляна

	поощрение
	200, 4 а
	Приставко Валерия
	18.03.2004
	«Служба пожарной охраны»
	Сорокина Ольга Филипповна
	Южно-Приморский

	поощрение
	276, 5 а
	Тучков Денис
	18.07.2003
	«Спички – не игрушка!»
	Носова Елена Николаевна
	Красное Село

	Номинация  Компьютерная презентация (мультфильм, видеофильм)

	1 место
	200, 4 б
	Волкова Дарья
	03.09.2004
	«Спички – детям не игрушки!»
	Семенюк Елена Викторовна
	Южно-Приморский

	2 место
	352, 5 в
	Лебедева Ксения
	19.02.2004
	«Что такое пожар?»
	Ашихманова Тамара Анатольевна
	Сосновая Поляна

	3 место
	131, 2 а
	Шачков Константин
	29.01.2006
	«Пожарные – отважные люди!»
	Вострикова Ирина Викторовна
	Южно-Приморский

Вторая возрастная группа 12 - 14  лет

	Номинация   РИСУНОК     12 – 14 лет

	1 место
	380, 5
	Наймушина Юлия
	24.10.2002
	«Занятия юных пожарных»
	Мигина Надежда Владимировна
	Красное Село

	2 место
	217, 6 б
	Оганесян Милена
	09.05.2002
	«Богатырь из МЧС»
	Гаррилова Е.В
	Урицк

	3 место
	382, 7 а
	Буйлов Александр
	02.07.2001
	«Опасная работа»
	Кириллова Ольга Владимировна
	Красное Село

	3 место
	385, 7 а
	Ташкинов Никита
	07.07.2001
	«Не шути с огнём!»
	Каминский Леонид Викторович
	Сосновая Поляна

	Номинация   ПЛАКАТ     12 – 14 лет

	1 место
	Не присуждалось

	2 место

	3 место

	Номинация   ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ТВОРЧЕСТВО     12 – 14  лет

	1 место
	382, 7 а
	Захаров Антон
	09.06.2001
	«Борьба со стихией»
	Кириллова Ольга Владимировна
	Красное Село

	2 место
	242, 6 а
	Тупицына Виктория
	06.06.2002
	«Пожарная машина»
	Елисеева Ольга Борисовна
	Константиновское

	3 место
	385, 7 а
	Попова Анастасия
	16.12.2000
	«Спички – не игрушка»
	Осадчук Людмила Ивановна
	Сосновая Поляна

	поощрение
	568, 6 а
	Никитина Анастасия
	23.04.2002
	«Эмблема ВДПО»
	Слепнёва Марина Александровна
	Юго-Запад

	поощрение
	276, 5 а
	Сейфуллаев Султан
	09.02.2003
	«Предупреждение пожаров»
	Носова Елена Николаевна
	Красное Село

	Номинация  КОМПЬЮТЕРНАЯ ПРЕЗЕНТАЦИЯ     12 – 14 лет

	1 место
	Не присуждалось

	2 место

	3 место

Третья возрастная группа 15 - 18  лет

	Номинация   РИСУНОК     15 – 18 лет

	1 место
	Не присуждалось

	2 место

	3 место

	поощрение
	568, 8 б
	Максименкова Ольга
	05.10.2000
	«Пожарный – защитник детей от огня»
	Бороухина Жанна Юрьевна
	Юго-Запад

	Номинация   ПЛАКАТ     15 – 18 лет

	1 место
	Не присуждалось

	2 место

	3 место

	поощрение
	590, 9 в
	Судаков Антон
	05.08.1999
	«Спички детям не игрушка!»
	Андреева Татьяна Михайловна
	Юго-Запад

	 Номинация   ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ТВОРЧЕСТВО     15 – 18  лет

	1 место
	369, 9 в
	Орехова Регина
	22.02.1999
	«Кошкин дом»
	Дымбовская Светлана Николаевна
	Юго-Запад

	2 место
	131, 7 г
	Кострюхина Анастасия
	14.02.1999
	«Пожарная часть № 35 Красносельского района»
	Коровкин Юрий Анатольевич
	Южно-Приморский

	3 место
	167, 10-1
	Поваринский Максим
	21.05.1997
	«Лесной пожарник»
	Шавленок Лариса Ивановна
	Сосновая Поляна

	Номинация  КОМПЬЮТЕРНАЯ ПРЕЗЕНТАЦИЯ     15 – 18 лет

	1 место
	Не присуждалось

	2 место
	549, 8 в
	Луговской Константин
	11.01.2000
	«Из истории пожарной части»
	Ипаткова Елена Николаевна
	Южно-Приморский

	3 место
	380, 9 б
	Нечаев Александр
	20.03.1999
	«История развития пожарной охраны Санкт-Петербурга»
	Григорьева Валентина Викторовна
	Красное Село

	поощрение
	131, 9 б
	Бабенко Кристина
	20.08.1998
	«Пожарная безопасность»
	Журавлев Игорь Николаевич
	Южно-Приморский

	поощрение
	131, 9 б
	Бронников Александр
	20.09.1998
	«Пожарная техника»
	Журавлев Игорь Николаевич
	Южно-Приморский

3. После определения призовых работ жюри указало на ряд выявленных недостатков в работах,  представленных для участия в районном этапе конкурсе:

- неправильно номинированы работы или работы выполнены не по теме «Пожарная безопасность»;

- размеры не соответствуют размерам,  указанным в Положении;

- оформление не соответствует указанному в Положении;

- не соответствие работы и представленной заявки.

Заместитель начальника ОНД Красносельского района УНД ГУ МЧС России по г.Санкт-Петербургу                                                       А.Н.Кузуб

Директор ГБОУДОД ДООЦ «ЦБЖ»                                                                                                                                                                     К.Б.Панкрашкин
Председатель совета Красносельского отделения СПб ГО ВДПО                                                                                                                    А.В.Услугин
Старший инспектор ОНД Красносельского района  УНД ГУ МЧС России по г.Санкт-Петербургу                                                             Е.А.Сенькина

Инструктор противопожарной профилактики ПСО Красносельского района                                                                                                О.Л.Михайлова

Администратор ГБОУДОД ДООЦ «ЦБЖ»                                                                                                                                                          О.Э.Полуэктова